МБДОУ «Детский сад  с.Смородино»

ПРОТОКОЛ №1

 заседания  Управляющего совета

 с. Смородино

                         29 августа 2019 года

Присутствовали:

- Гримова Л. Ю.  – председатель управляющего совета, родитель старшей  группы,
-Огурцова Е. Ю.– родитель старшей группы,

- Болгова У. Ю. – родитель младшей группы,

- Плотникова  Е. В. – заведующий,

- Ушакова Н. Д. -представитель от учредителя ,

- Почернина И. В. – воспитатель старшей группы ,

- Науменко  Е. И.  – повар ДОУ,
Повестка дня:

1.Утверждение плана работы Управляющего совета на 2019-2020 год.

2. Распределение стимулирующих выплат педагогам и младшему обслуживающему персоналу по результатам работы за период  январь - август 2019 года.

3. Принятие положения МБДОУ «Детский сад  с.Смородино» о добровольных пожертвованиях.
3. Анализ работы Управляющего совета ДОУ за 2018-2019 учебный год.

1.По первому вопросу слушали: председателя Управляющего совета  Гримову Л. Ю., которая  представила план работы на 2019-2020 учебный год.

Выступила: Науменко Е. И., которая предложила принять план Управляющего совета без изменений.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 человек., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

2. По второму вопросу  выступила:   Плотникова Е. В.,  которая представила критерии оценки результативности профессиональной деятельности педагогических работников и  обслуживающего персонала  и ознакомила со стоимостью одного балла, он составил 175 руб для обслуживающего персонала и   155  руб.  для педагогического персонала. Далее озвучила общую сумму выплат, она составила 15400  тыс. руб для обслуживающего персонала и  22630 тыс.руб.  для педагогического.

Слушали:   Огурцову Е. Ю.,  которая  предложила членам комиссии признать оценку качества деятельности педагогов объективной и утвердить набранные баллы.
1. Педагогическим работникам:

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Занимаемая должность
	Кол-во баллов
	Сумма
	С приказом ознакомлены

	1
	Почернина И. В.
	воспитатель
	53
	8215

	2
	Свищева М. В.
	воспитатель
	50
	7750

	3
	Смага  Л. Н.
	воспитатель
	43
	6665

	ИТОГО:
	 146
	 22630

         2. Учебно – вспомогательный персонал:

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Занимаемая должность
	Кол-во баллов
	Сумма
	С приказом ознакомлены

	1
	Дралова М. С.
	 младший воспитатель
	20
	3500

	завхоз
	6
	1050

	2
	Медведева Т. И.
	младший воспитатель
	22
	3850

	Рабочий по стирке и ремонту одежы
	4
	700

	4
	Медведев  А. А.
	сторож
	6
	1050

	5
	Науменко Е. И
	повар
	26
	4550

	подсобный рабочий
	2
	350

	6
	Науменко И. В.
	сторож
	2
	350

	ИТОГО:
	88
	15400

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

3. По третьему вопросу слушали:  заведующего  Плотникову Е. В. зачитала  положение о добровольных пожертвованиях
Выступила: Гримова Л. Ю., которая   предложила  принять  положение МБДОУ «Детский сад с.Смородино» о добровольных пожертвованиях .
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7человек., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.
4. По четвертому вопросу слушали  заведующего  Плотникову Е. В.  она ознакомила с анализом работы Управляющего совета ДОУ за 2018-2019 учебный год.

Выступила:  Почернина И. В.  предложила считать работу Управляющего совета за 2018-2019 год удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -7 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.
РЕШИЛИ:
1.Утвердить план работы Управляющего совета на 2019-2020 учебный год.
2.Признать  распределение симулирующих выплат работникам по критериям оценки  объективным. Заведующему Плотниковой Е. В. издать соответствующий приказ по ДОУ «О  стимулирующих выплатах».
3. Принять  положение МБДОУ «Детский сад с.Смородино» о  добровольных пожертвованиях.
5.Считать  работу Управляющего совета за 2018-2019 учебный год удовлетворительной.
Председатель:                       Гримова Л. Ю.
Секретарь:                             Науменко Е. И.
ПРОТОКОЛ №2
внеплановое заседания  Управляющего совета

   с. Смородино

                       16 октября 2019г.
Присутствовали:

- Гримова Л. Ю.  – председатель управляющего совета, родитель старшей  группы,
-Огурцова Е. Ю.– родитель старшей группы,

- Болгова У. Ю. – родитель младшей группы,

- Плотникова  Е. В. – заведующий,

- Ушакова Н. Д. -представитель от учредителя ,

- Почернина И. В. – воспитатель старшей группы ,

- Науменко  Е. И.  – повар ДОУ,
Повестка дня:
1.Об увеличении  стимулирующих выплат младшему обслуживающему персоналу.
1. По первому вопросу  выступила   Плотникова Е. В, которая рассказала, что в соответствии с  Постановлением администрации Яковлевского городского округа от 16.10.2019 г. № 613 «Об увеличении оплаты труда работников казенных, бюджетных и автономных учреждений, финансируемых за счет бюджета Яковлевского городского округа», в связи с увеличением фонда оплаты труда с 1 октября 2019 г. на 4,3% категориям работников казенных, бюджетных и автономных учреждений, не предусмотренных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г. Таким образом, цена одного балла у обслуживающего персонала выросла до 183 рублей.
	№

п/п
	ФИО работника
	Основная должность
	Количество

баллов
	Сумма

(руб)

	Учебно-вспомогательный и обслуживающий персонал

	1
	Медведева Т.И.
	младший воспитатель
	22
	4026

	2
	Медведева Т. И.
	Машинист по стирке и ремонту одежды
	4
	732

	3
	Науменко Е.И.
	повар
	26
	4758

	4
	Науменко Е. И.
	Подсобный рабочий
	2
	366

	5
	Дралова М. С.
	Младший воспитатель
	20
	3660

	6
	Дралова М. С.
	Заведующий хозяйством
	6
	1098

	7
	Медведев А. А.
	сторож
	6
	1098

	8
	Науменко И. В.
	сторож
	2
	366

	Итого
	88
	16104

	Стоимость одного балла –    183  рубля

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -7 человек., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об увеличении стимулирующих выплат младшему обслуживающему персоналу. Руководствоваться в дальнейшей работе при распределении стимулирующих выплат.
Председатель:                       Гримова Л. Ю.
Секретарь:                             Науменко Е. И.
ПРОТОКОЛ №3
внеплановое заседания  Управляющего совета

   с. Смородино

                       01 ноября 2019г.
Присутствовали:

- Гримова Л. Ю.  – председатель управляющего совета, родитель старшей  группы,
-Огурцова Е. Ю.– родитель старшей группы,

- Болгова У. Ю. – родитель младшей группы,

- Плотникова  Е. В. – заведующий,

- Ушакова Н. Д. -представитель от учредителя ,

- Почернина И. В. – воспитатель старшей группы ,

- Науменко  Е. И.  – повар ДОУ,
Повестка дня:
1.О распределение стимулирующих выплат  оператору котельной Медведеву А. А.
1. По первому вопросу  выступила   Плотникова Е. В, которая отметила активное участие Медведева А. А. в жизни детского сада, помощь в субботнике. Предложила назначить Медведеву А. А. стимулирующие выплаты с 1.11.2019 г.
	№

п/п
	ФИО работника
	Основная должность
	Количество баллов

	Учебно-вспомогательный и обслуживающий персонал

	1
	Медведев А. А.
	Оператор котельной
	2

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -7 человек., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.
РЕШИЛИ:
1.Признать  распределение симулирующих выплат оператору котельной Медведеву А. А. по критериям оценки  объективным. Заведующему Плотниковой Е. В. издать соответствующий приказ по ДОУ «О  стимулирующих выплатах».
Председатель:                       Гримова Л. Ю.
Секретарь:                             Науменко Е. И.
ПРОТОКОЛ №4
 заседания  Управляющего совета
   с. Смородино

                       28 декабря 2019г.
Присутствовали:

- Гримова Л. Ю.  – председатель управляющего совета, родитель старшей  группы,
-Огурцова Е. Ю.– родитель старшей группы,

- Болгова У. Ю. – родитель младшей группы,

- Плотникова  Е. В. – заведующий,

- Ушакова Н. Д. -представитель от учредителя ,

- Почернина И. В. – воспитатель старшей группы ,

- Науменко  Е. И.  – повар ДОУ,
Повестка дня:
1. Рассмотрение и согласовать новые критерии для распределения стимулирующих выплат для педагогических и учебно-вспомогательного персонала.
2.Распределение стимулирующих выплат педагогам и младшему обслуживающему персоналу по результатам работы за период сентябрь-декабрь 2019 года.

1. По первому вопросу  выступила   председатель ПК Почернина И. В., которая рассказала о необходимости изменения существующих критериев оценки эффективности работы, так как существующие критерии не позволяют полноценно оценить качество работы, поощрить сотрудников, которые принимают активное участие в работе ДОУ. Инесса Вячеславовна подчеркнула, что новые разработанные критерии более подробные, в критерии педагогических работников включены пункты «Печатные издания различного уровня», что позволяет полноценно оценить наличие или отсутствие печатных публикаций у педагогов ДОУ. Разработанные критерии для учебно-вспомогательного персонала так же были переработаны. Были учтены наличие или отсутствие подписки на периодические издания, выполнение обязанностей вне должностных инструкций.
Председатель УС Гримова Л. Ю. предложила согласовать новые критерии оценки эффективности работы сотрудников МБДОУ «Детский сад с.Смородино».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -7 человек., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.
2. По второму вопросу  выступила   Плотникова Е. В., которая представила критерии оценки результативности профессиональной деятельности педагогических работников и  обслуживающего персонала  и ознакомила со стоимостью одного балла, он составил 168  руб для обслуживающего персонала и   150  руб.  для педагогического персонала. Далее озвучила общую сумму выплат, она составила 26880 тыс. руб для обслуживающего персонала и  39000  тыс.руб.  для педагогического.                                    Педагогическим работникам:

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Занимаемая должность
	Кол-во баллов
	Сумма
	С приказом ознакомлены

	1
	Почернина И. В.
	воспитатель
	94
	14100

	2
	Свищева М. В.
	воспитатель
	71
	10650

	3
	Смага  Л. Н.
	воспитатель
	95
	14250

	ИТОГО:
	 260
	 39000

                               Учебно – вспомогательный персонал:

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Занимаемая должность
	Кол-во баллов
	Сумма
	С приказом ознакомлены

	1
	Дралова М. С.
	 младший воспитатель
	30
	5040

	завхоз
	18
	3024

	2
	Медведева Т. И.
	младший воспитатель
	30
	5040

	Рабочий по стирке и ремонту одежды
	10
	1680

	4
	Медведев  А. А.
	сторож
	10
	1680

	оператор котельной
	10
	1680

	5
	Науменко Е. И
	повар
	23
	3864

	подсобный рабочий
	10
	1680

	6
	Науменко И. В.
	сторож
	12
	2016

	ИТОГО:
	160
	26880

Слушали:  Огурцову Е. Ю.,  которая  предложила членам комиссии заседания признать оценку качества деятельности педагогов объективной и утвердить набранные баллы.
 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -7 человек., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.
РЕШИЛИ:
1. Согласовать критерии для распределения стимулирующих выплат для педагогических и учебно-вспомогательного персонала. Применять в работе с 28.12.2019 г.
2.Признать  распределение симулирующих выплат работникам по критериям оценки  объективным. Заведующему Плотниковой Е. В. издать соответствующий приказ по ДОУ «О  стимулирующих выплатах».
Председатель:                       Гримова Л. Ю.
Секретарь:                             Науменко Е. И.
ПРОТОКОЛ №5
 заседания  Управляющего совета
   с. Смородино

                       27 января 2020 г.
Присутствовали:

- Гримова Л. Ю.  – председатель управляющего совета, родитель старшей  группы,
-Огурцова Е. Ю.– родитель старшей группы,

- Болгова У. Ю. – родитель младшей группы,

- Плотникова  Е. В. – заведующий,

- Ушакова Н. Д. -представитель от учредителя ,

- Почернина И. В. – воспитатель старшей группы ,

- Науменко  Е. И.  – повар ДОУ,
Повестка дня:
1. Отчет заведующего о выполнение плана финансово-хозяйственной деятельности, о привлечении и расходовании  внебюджетных средств  за 2019 год.

2.Отчет заведующего об исполнении муниципального задания за 2019г.

1. По первому вопросу слушали: Плотникову Е. В.. «Отчет  о выполнение плана финансово-хозяйственной деятельности за 2019 год»,  о привлечении и расходовании  внебюджетных средств  за 2019 год.
План финансово-хозяйственной деятельности выполнен полностью без кредитов и долгов. Екатерина Владимировна подробно рассказала куда были израсходованы средства и в каком объеме (ознакомила с бухгалтерскими отчетами).
Выступила: Гримова Л. Ю. предложила принять отчет о выполнение плана финансово-хозяйственной деятельности за 2019 год без замечаний разместить отчет на сайте ДОО до10.01.2020 года.

2.По второму вопросу слушали: Плотникову Е. В., которая огласила отчет заведующего об исполнении муниципального задания за 2019г. Сравнительный анализ планового и фактического значений выполнения муниципального задания показал, что в части требований к объему и качеству услуг значения показателей качества, показателей объёма муниципальных услуг в целом выполнены и соответствуют допустимым нормам.
Выступила: Болгова У. Ю. предложила принять отчет об исполнении муниципального задания за 2019 год без замечаний разместить отчет на сайте ДОО до 11.01.2020 года.
РЕШИЛИ:
1. Принять отчет о выполнении ПФХД и разместить отчет на сайте ДОО до 11.01.2020 года.

2.Принять отчет об исполнении муниципального задания за 2019 год без замечаний разместить  отчет на сайте ДОО до 11.01.2020 года.

Председатель:                       Гримова Л. Ю.
Секретарь:                             Науменко Е. И.